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Räven – en skönhetsupplevelse i naturen, men också en svår 
konkurrent om rådjuren i våra marker. På Vomb-området har 
vi försökt få ner antalet rävar och det har resulterat i en kraftigt 
ökande rådjursstam. Men det märktes inte precis vid den med 
spänning emotsedda bockpremiären. Det var överraskande 
långt mellan rådjur med horn på huvudet.
Läs också Slutstycket om frågan: Att skjuta räv – eller inte...  
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FRÅN ORDFÖRANDEN

Omslagsfoto: Svenne Andersson. 

Hej alla MVF:are
Nu har hösten kommit och vi får göra det vi alla längtat efter: Jaga!
Intresset för att delta i våra jakter är stort och de tycker vi i styrelsen är härligt – för det gör att vi 
får feedback på att det vi gör är rätt.

I en så stor förening som vår är det nödvändigt att ha vissa regler för att allt skall fungera. Det kan 
verka jobbigt för många, men det är tyvärr nödvändigt. Regler skall man ha för att de skall följas 
av alla och kan man inte följa dem så skall de tas bort eller ändras.
Vi har två regler som har behandlats väldigt yvigt och inte fått de konsekvenser som det står 
skrivet. Det är: 

∗ deltagande på jaktupptakten för att få vara med och jaga
∗ att man måste avanmäla sig senast tre dagar innan jakten, annars blir man debiterad 

deltagravgiften.
När det gäller deltagande på jaktupptakten så har vi inom Jakt- och Viltvårdssektionen gjort allt vi 
kunnat för att alla skall kunna delta genom att förlägga de tre tillfällena på olika dagar och veckor. 
Trots detta får vi många som anmäler sig till jakter utan att ha varit med på någon jaktupptakt.
Från och med den 1 november kommer alla som inte har deltagit på jaktupptakten att nekas 
deltagande – men alla har möjlighet att begära dispens, skriftligt eller via mail till styrelsen. Det 
skall dock vara tungt vägande skäl för att detta skall beviljas. Detta gäller inte nya medlemmar, 
som inte haft möjlighet att delta.
När det gäller att avanmäla sig senast tre dagar innan jakten så ändras reglerna från och med den 
1 november enligt nedan:
Avanmälan senast tre dagar innan jakten skall ske till kansliet, helst via mail eller skriftligt så att 
ord inte skall stå emot ord.
Avanmälan till områdeschefen senast kl.18.00 kvällen innan jakten.
Om avanmälan inte kommit in till områdeschefen i tid debiteras deltagaravgiften som gäller för 
den anmälda jakten.
Forts. på sidan 15
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Massor av duvor i luften! Så såg det ut på våra Malmömarker under stora delar av 
september. (Foto: Lars G Truedsson)

De flesta av oss tenderar nog att sätta ett 
likhetstecken mellan bockpremiären och 
jaktårets början. Jag, som tog mina första 
steg på Dianas stigar norr om vårt fagra 
Skåne, förknippar säsongsstarten i lika hög 
utsträckning med jakten på ringduva (som 
där startar redan i augusti). 
Det öppna jordbrukslandskapets duv-
jakt lämnar få oberörda. När den är 
som bäst är det få jaktformer som kan 
mäta sig med den, när den är som 
sämst är det få som är lika tråkiga.  
Jakten på ringduva kan för det otränade ögat 
te sig enkel. Så här års är det vanligtvis gott 
om duvor i luften och någon enstaka duva 
lyckas man kanske landa i ryggsäcken, då 
den slumpvis råkar komma ohälsosamt 
nära den väntande jägaren. Att få uppleva 

en riktigt bra duvjakt kräver däremot desto 
mer av jägaren. För det första gäller det att 
skaffa sig en god bild över hur duvorna 
rör sig i landskapet. Åtskilliga grödor i 
det sydskånska jordbrukslandskapet kan 
locka ringduvan, även om ärtor, raps (sådd 
eller nytröskad), vete och korn (i form av 
liggsäd eller nyskördade stubbar) brukar 
vara särskilt attraktiva. Det mest centrala 
är dock inte var duvorna helst vill slå, 
utan vilken väg de sträckar till och från 
matplatserna. Det är där, mitt i flygstråket, 
som jägaren helst bör placera sig eller 
som Sten Christoffersson så träffande 
skriver *: ”… i valet mellan ett perfekt 
dolt gömställe långt från ett flygstråk och 
ett helt öppet och synligt alldeles under 
den intensivaste duvtrafiken, ska du alltid 

Skördetid i duvsträcken
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välja det senare”. Detta kräver ihärdig 
kikarspaning dagarna före själva jakten (har 
man otur har dessutom spelreglerna helt 
ändrats kvällen innan själva begivenheten, 
då jordbrukaren plötsligt beslutat att plöja 
sönder favoritstubben). Att vara på rätt 
plats är således helt avgörande för en riktigt 
lyckad duvjakt.

Mycket att bära på
För det andra krävs viss utrustning för att 
framgångsrikt jaga ringduva och när man 
ser en jägare på väg ut mot ringduvepasset 
är det svårt att inte hålla med de som 
hävdar att jakt är en materialsport. Sällan 
kånkar vi jägare på så mycket prylar: 
kamouflagenät, nätstolpar, stol, mat, 
dryck, bulvaner (konstgjorda lockfåglar), 
vippor, elektroniska snurror, vapen, jycke, 
ammunition nog för att vinna slaget vid 
Waterloo, mm, mm. När man väl har 
hittat en lämplig plats att resa sitt gömsle 
gäller det att placera bulvanerna och 
andra lockhjälpmedel på ett sådant sätt att 
fåglarna kommer inom lämpligt skotthåll 

genom att de försöker slå bland bulvanerna 
eller åtminstone nyfiket ta sig en närmare 
titt på de konstgjorda artfränderna. 
För det tredje behöver hagelskyttet stämma. 
En målmedveten ringduva i medvind är på 
grund av den höga hastigheten (över 70 
km/h) ett tämligen utmanande mål, liksom 
de duvor som krängande och vinklande 
försöker gå ned bland bulvanerna alternativt 
kastar vid åsynen av en illa kamouflerad 
jägare. Under en bra duvjakt kan det gå åt 
ansenliga mängder ammunition, men inte 
sällan blir man förvånad när man jämför 
antalet fällda fåglar med den ihopsamlade 
högen tomhylsor (vanligtvis betydligt fler 
än antalet fåglar). Personligen brukar jag 
skjuta med små hagel, lätta laddningar och 
relativt öppna choker, men som vanligt är 
det viktigaste att man använder en bössa 
som man är väl överens med. En annan 
viktig faktor är naturligtvis att hålla sig 
inom rimliga hagelhåll (sitter man ”rätt” 
och har en effektiv bulvanbild behöver 
skjutavståndet sällan bli särskilt långt).
Med tanke på den korta jakttiden på 

Sitter man på rätt ställe kan det bli många duvor en lyckad dag. 
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ringduva som vi har att rätta oss efter här 
i Skåne brukar det effektivaste sättet att 
skörda denna delikata matfågel vara att 
vid ett fåtal tillfällen försöka göra ett lite 
större uttag än att sitta och ”småskjuta” 
på de sträckande duvflockarna dag efter 
dag. På Malmöområdet brukar vi därför 
ha en handfull jakter på ringduva varje 
september. Utfallet varierar från år till år 
och är i hög grad beroende på 
a) tillgången på attraktiva grödor i 
närområdet,
b) timingen av skörd, sådd, harvning, mm, 
c) vädret (halvklart väder, med hyfsad 
sydvästvind brukar ge bäst resultat på de 
marker vi förfogar) samt 
d) jägarnas färdigheter (kamouflage, 
bulvanbild och skytte). 
I år verkar de flesta av dessa faktorer ha 
stämt och i skrivande stund har vi haft 
tre jakter med drygt 600 fällda duvor 
(8-12 bössor vid varje jakttillfälle). En 
skillnad mot tidigare år är nog all den tid 
som vi i viltvårdsgruppen har lagt ner på 
att kikarspana och rekognosera lämpliga 
pass inför jakterna. Det verkar hittills ha 
betalat sig väl. 

Att vara flexibel
En utmaning med att arrangera dessa 
större, på förhand bestämda duvjakter i 
MVF:s regi är (förutom att man inte kan 
styra över vädret) balansgången mellan 
flexibilitet och målet att erbjuda så många 
jägare som möjligt jakt av hög kvalitet.  
Vid duvjakt bör man säkerställa viss 
flexibilitet så att man kan ändra sig efter 
förändrade förutsättningar (t ex flytta 
pass/gömslen då det visar sig att duvorna 
idag sträckar 150 meter längre söderut än 
vanligt eller att bonden har valt att plöja 
den aktuella stubbåkern just samma dag 
som jakten går av stapeln). Är man många 

jägare minskar denna flexibilitet om man 
inte ska sitta ”i knät” på varandra och 
riskera att skjuta på samma duvor. Detta 
gör att vissa jägare tenderar att hamna ”i 
smöret”, medan andra kommer att hamna 
mer i periferin och få färre skottillfällen. 
Så är det med jakt, skulle nog många 
instämma (jämför med en vanlig vaktjakt 
på klövvilt där man lottas till ett pass som 
kan visa sig vara en nitlott utan en enda 
synlig klöv den kvällen), men om man 
under en hel dags duvjakt frustrerat kan 
notera att man sitter 300 meter fel så är det 
ofta en lockande möjlighet att disponera 
om gömslen och bulvaner. Ju färre jägare, 
desto större möjligheter till denna typ av 
improviserade omdisponeringar. 
Ett trevligt sätt att trots ett större antal 
jägare kunna bibehålla hyfsad flexibilitet 
är att dela gömsle med en kamrat, det vill 

Martin Blom, som här skriver om 
duvjakten, är själv en lidelsefull 
duvjägare. (Foto: Pia Larsson)
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säga sitta två och två på varje pass. Detta 
ökar möjligheten att placera fler jägare 
mitt i flygstråken och inte sällan är det 
dessutom mer effektivt, då man som ensam 
skytt inte hinner med alla de skottchanser 
som ges när floget är som mest intensivt. 
Dessutom är det ju trevligt att kunna dela 
såväl jaktupplevelsen som fikat med en 
kamrat.
När säcken väl är fylld efter en god dags 
jakt är det dags att fundera på hur man 
bäst kan tillaga den delikata skörden. Ett 
trevligt recept hittar ni på sidan 19. Andra 
beprövade förslag finns på www.mvf.nu 
under rubriken ”Lilla kokboken”.

Text: Martin Blom
Vice Ordförande & 

Viltvårdare på Malmöområdet
1 Christoffersson, Sten (2006). Jakt i 
Norden. Prisma; Stockholm. Sid. 213.

Någon stackars MVF-are saknar 
42 tomhylsor, som vederbörande 
råkade glömma vid ett av passen som 
användes vid föreningens duvjakter. 
Vi förutsätter naturligtvis att det var ett 
misstag och har omhändertagit hylsorna 
så att den rättmätige ägaren ska kunna 
få dem tillbaka. Jaktledningen har en 
ganska god bild av vilka som använt 
det aktuella passet – men för att ingen 
ska kunna tillskansa sig hylsorna 
orättmätigt har vi bestämt att de endast 
återlämnas mot beskrivning. Den som 
saknar hylsorna kan ta kontakt med 
kansliet.

Vem glömde
tomhylsorna?

KJELLS
Vapen & Sport

Tel. 0416 -100 96, Fax 0416 - 51 11 95

Skånes största butik
för jakt, fiske, fritid och hund

 • Vapen 
  - nya och begagnade - i stor sortering
  • Vapenskåp
   • Tillbehör och reparationer
    - i egen verkstad
    • Ammunition och lerduvor
      • Jaktkläder av ledande fabrikat
       - både herr och dam

ALLTID SPECIALPRISER
Avbetalning räntefritt 6 månader.

Lilla Östergatan 12, 245 00 SJÖBO  
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Det blev flera nyval i styrelsen när Malmö 
Viltvårdsförening höll sin årsstämma på 
Kvarnbygården. En stämma som gick i 
enighetens och kamratskapets tecken.
Glädjande många medlemmar hade mött upp 
för att lyssna när åldermannen Sture ”Jolly” 
Persson med sedvanlig bravur förde ordet 
vid årsstämman. 
Dagordningens punkter betades av i god takt 
och sedan det konstaterats att föreningens 
ekonomi är god, trots att en hel del pengar 
satsats i upprustning av Kvarnbygården, 
beviljades styrelsen ansvarsfrihet för det 
gångna verksamhetsåret. 
Det blev ett flertal nyval i styrelsen, eftersom 
Lennart Gotthardson, Göran Ask och Arne 
Norbäck undanbett sig omval. De vakanta 
platserna fylldes av ansikten som är nya i 
styrelsen, men välbekanta för föreningens 
medlemmar. Jörgen Hansson, Stefan Nyman 
och Lennart Splittorff har alla en lång och 
gedigen karriär som funktionärer inom 
föreningen. Olle Lundborg omvaldes som 

ordförande och även Martin Blom fick 
förnyat förtroende som styrelsemedlem. 
Kvarstående är Lars Karlsson, Jens Isaksson, 
Peter Jonzon, Erik Liljenström och Lars G 
Truedsson.
Till styrelsesuppleanter nyvaldes Sven 
Larsson på två år och Jan Klein, som 
fyllnadsval på ett år.
Raimo Issal och Carl-Johan Lindblad fick 
förnyat förtroende som revisorer, med Jonas 
Rosengren och Lennart Mårtensson som 
suppleanter.
Till valberedning utsågs Anders Risberg, 
Olle Jönsson och Olle Johansson.
Tommy Persson hade motionerat om 
att medlem som stängts av på grund av 
felskjutning, ändå skulle få delta i jakterna, 
men endast fälla predatorer. Styrelsen yrkade 
avslag på motionen och det blev också 
stämmans beslut.
Slutligen beslutades att medlemsavgifterna  
ska vara oförändrade för nästa jaktår,  
2009/2010.

Tre ledamöter lämnade styrelsen och avtackades vederbörligen för sina insatser. Här är 
det Lennart Gotthardson som får blomsterkvast av ordförande Olle. 
(Foto: Svenne Andersson)

Några gick och några kom
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Mörner fängslade medlemmarna
Det märks på Torsten Mörner att han 
tycker det är roligt jaga och att vara 
ordförande för landets alla jägare. En 
känsla han lyckades förmedla så bra 
att han trollband åhörarna på MVF-
stämman.
Vår sekreterare Jens Isaksson hade lyckats 
med bedriften att engagera självaste 
ordföranden för Svenska Jägareförbundet, 
Torsten Mörner, som föredragshållare 
vid årsstämman. Ett grepp som säkert 
bidrog till att det blev ont om sittplatser i 
Kvarnbygården.
Torsten Mörner berättade engagerat om 
arbetet i Jägareförbundet; om aktuella 
frågor och om de frågor som förbundet sliter 
med sedan många år. Allt sammanfattat i 
förkortningen BÄFVER – ett uttryck som 
myntades av Mörners företrädare Owe 
Wiktorin. Det handlar alltså om Blyfrågan, 
Älgförvaltningen, Fjälljakten,  Vildsvinen, 
Eftersök och Rovdjur. 
Kort sammanfattat kunde Mörner slå fast 
att Jägareförbundet haft framgångar när det 
gäller blyfrågan, att en ny älgutredare satts 
i arbete, att fjälljakten är svårhanterlig, 
att det måste till gemensamma tag för att 
hantera vildsvinsstammen, att det kommer 
en proposition om ansvaret för eftersök och 
att Jägareförbundet nu höjt rösten när det 
gäller förvaltningen av rovdjuren. På vissa 
fronter går det framåt, medan det på andra 
återstår mycket arbete.

På kvällens program stod även klimatsmart 
mat och kötthantering. Frågor som ligger 
Torsten Mörner varmt och hjärtat och som 
han ofta tar upp, både i tal och skrift. På 
ett roande och pedagogiskt sätt talade han 
om vikten av slakthygien, tid för hängning, 
mörning och styckning. Allt med avsikten 
att få jägarna att bättre ta vara på den 
klimatsmarta mat som svenska jägare 
årligen skördar i skogar och på fält. 
Ett synnerligen intressant och roande 
föredrag, åtminstone för den, som liksom 
undertecknad, delar Torsten Mörners 
uppfattning att en riktigt bra jakt alltid 
avslutas vid matbordet.

Svenne Andersson

Torsten Mörner berättade engagerat och 
roande om arbetet i Jägareförbundet och 
om hur man bäst tar vara på viltköttet. 
(Foto: Svenne Andersson)
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Djur vi möter:   Skogmård
Det finns nog lite fler mårdar än vad vi 
tror. Precis som namnet anger är den ett 
djur som trivs i skogen – helst i den djupa 
och täta skogen. Därför ser vi inte mårdar 
särskilt ofta. 
Mården och räven går inte särskilt bra 
ihop. Dels konkurrerar de om samma föda 
– dels är räven den viktigaste predatorn 
på mård. I skogen är det lite av katten på 
råttan, råttan på repet; ekorrarna tar ägg 
och fågelungar, mården tar gärna ekorrar  
och räven tar gärna både ägg, fågelungar, 
ekorre och mård. 
Eftersom mården är så förtjust i täta skogar 
är den svår att inventera. Den lever faktiskt 
en stor del av sitt liv på marken, men den 
är en utmärkt klättrare och tar sig gärna 
fram uppe i träden, hoppande från träd till 
träd. Uppe i träden är den inte välsedd, 
särskilt inte bland fåglarna som instinktivt 
förstår att här har de att göra med en av 
de värsta boplundrarna i skogen. Jag 
minns en vacker försommardag när det 
plötsligt utbröt en vansinnig kakafoni i 
skogsdungen bakom mitt torp. För en 
gångs skull verkade alla fåglarna ha enats i 
en front mot en yttre fiende. Mesar, trastar, 
skator och kajor, som annars kan vara nog 

så aggresiva mot varandra hade fått en 
gemensam fiende som de under högljutt 
larm jagade från träd till träd. 
Frånsett denna gång är mina mårdupplevelser 
ganska lätt räknade. En gång kom en mård 
in på gårdplanen när jag stod och diskade. 
Den skuttade  nyfiket fram till yttertrappan, 
därifrån till husvagnen och slutligen upp 
bakom jordkällaren och in i skogen. 
Det oskygga beteendet fick mig att dra 
slutsatsen att det var ett ungdjur.
Mården är elegant och pälsen är ett litet 
mästerverk, med mörkbrun lyster och ett 
tjusigt, gulvitt ”frackbröst”. Förr hade 
den stor jaktlig betydelse, men numera 
är pälshandeln helt olönsam och det är 
knappt värt besväret att flå en skjuten 
mård. Många jägare tar ändå chansen till  
skott, om den dyker upp, eftersom mården 
är så svår predator på fåglar och mindre 
däggdjur.
Mården är ett utpräglat rovdjur och äter 
knappast vegetabilier – om den inte är 
tvungen. Bilden här ovan, där den besöker 
min vildsvinsåtel, ska därför tas med en 
nypa salt. Mården är knappat ute efter 
majsen, troligen bara nyfiken.

Svenne Andersson
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Om du är sugen på att förkovra dig som jägare 
har du hamnat i rätt förening. MVF erbjuder 
en hel rad med förnämliga utbildningar. 
Jägarskolor, Från skott till gryta och vår 
populära handladdningskurs har redan dragit 
igång, medan vi frampå vårkanten sätter full 
fart med hundkurserna. Här kan du se hur 
kursutbudet ser ut.
 Viltspårkurs
Denna kurs är tänkt främst för den som vill 
aktivera sig och sin hund med viltspårträning. 
Du får lära dig grunderna så att du på egen 
hand kan lägga spår och träna med din hund. 
Målsättningen med kursen är att du som 
hundägare skall få en uppfattning om din hunds 
lämplighet att göra eftersök efter klövvilt. 
Detta kan då förhoppningsvis stimulera till 
fortsatt utbildning där nästa steg t ex kan vara 
vår eftersökskurs där högre krav ställs på 
förkunskaper hos deltagande förare och hund. 
Kursen omfattar 40 timmar fördelade på tio 
tillfällen.
Pris: 1450 kronor. Cirkelstart: Söndagen den 15 
mars klockan 09.00 och söndagen den 10 maj 
2009 klockan 09.00.
Apporteringskurs för nybörjare
Denna kurs vänder sig till dig och din hund 
och lär ut apporteringens grunder (inklusive 
nödvändig lydnad). Vi kommer att träna både 
med dummies och vilt. Kursen omfattar cirka 
18 timmar fördelade på sex tillfällen. Din hund 
bör vara minst sex månader gammal och av en 
ras som har förutsättning att lära sig apportering 
och så småningom fungera som apportör på 
praktisk jakt. Du bör dessutom ha gått valpkurs 
eller ha motsvarande grad av grundlydnad 
på din hund för att kunna tillgodogöra dig 
kursen.
Pris: 700 kronor. Cirkelstart: Söndagen den 29 
mars klockan 09.00 och söndagen den 5 april 
2009 klockan 09.00.
Eftersökskurs (Sv Jägareförbundets 
upplägg)
Denna kurs förbereder dig och din hund på 

de utmaningar som väntar vid eftersök på 
klövvilt. Kursen uppfyller jaktförordningens 
krav på eftersökshund (den ersätter de 
tidigare kurserna Eftersök I och II), omfattar 
såväl teori som praktik och täcker en rad 
områden såsom lydnad, spårträning (dagsljus 
och mörker) efter hjortvilt och vildsvin, 
skottplatsundersökning, eftersöksskytte, att 
jobba med lös eftersökshund, med mera. Intyg 
erhålles efter genomgången kurs med minst 
75 procents närvaro och eftersöksskyttet är 
obligatoriskt, mörkerspårningen och likaså 
eftersöksjuridiken.
Som deltagare skall du ha jägarexamen 
och bör ha klass 1-vapen. Hunden ska ha 
vardagslydnad, vara minst ett år och av 
jakthundsras. Du kan vara nybörjare, du 
behöver inte ha ett ”eget” eftersök. Det är bra 
om hunden är lite spårtränad på vilt (är både du 
och din hund ”nybörjare” rekommenderar vi att 
ni först går Viltspårkursen som ger övningar i 
spårläggning och spårträning). Kursen omfattar 
cirka 60 timmar, fördelade på tolv tillfällen 
(varav hälften är helger/heldagar övriga på 
kvällstid/vardagar). 
Pris: 1.950 kronor. Litteratur: Kompendium 
(ingår i priset). Cirkelstart: Söndagen den 2 
augusti 2009 klockan 09.00.
Grundlydnadskurs
Denna kurs ger dig och din hund en bra grund 
att stå på. Kursen går ut på att du ska lära känna 
din hund och få de verktyg som behövs för att 
ni ska förstå varandra och samarbeta. Vi börjar 
från början med att anamma Barbro Börjessons 
koncept; fyra lätta steg till samförstånd. De går 
ut på att skapa en god relation mellan hund och 
förare, som t ex att genom tydligt ledarskap 
visa vem som bestämmer. Din hund lär sig att 
hålla reda på dig och att ta kontakt med dig. 
Vidare tränar vi vardagslydnad såsom att gå fot 
i koppel/utan koppel, sitt, kunna stanna kvar och 
inkallning med olika störningar.
Pris 750:- för sex tillfällen.
Cirkelstart: Onsdagen 6 maj 2009 kl.  17.30.

UTBILDNING
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Även om en stor kronhjort är stark har den ingen chans att dra sönder moderna 
elstängsel med eltrådarna intvinnade i nylonrep. (Foto: Peter Jonzon)

Dåligt spända elstängsel kan vara en 
fara för hjortar. I september snodde 
en stor kronhjort in sig i ett elstängsel 
i Vomb och dog, sedan den stressats till 
döds.
– Jag hoppas det inträffade kan tjäna som 
en varning till djurägare, att se över sina 
stängsel, säger vår jaktledare på Vomb-
området, Peter Jonzon och fortsätter:
– Det finns alltid risk att hjortar snor in 
hornen i stängslen, men sannolikheten att 
det ska sluta illa är större om trådarna är 
dåligt spända och av den kraftiga typen 
med eltrådar intvinnade i nylonrep. Det är 
omöjligt för en hjort att dra sönder dem. 
Det var på en av gårdarna väster om Vomb 
som den stora hjorten, en 14-taggare, 
fastnat i stängslet. Den hade suttit där ett 
bra tag när Peter och kronhjortsforskaren 
Anders Jarnemo kom till platsen. 
– Den var redan då mycket stressad och 

hyperventilerade. Vi bedömde det som 
alltför farligt att försöka få loss den. 
Risken är stor att en stressad hjort skadar 
sig själv eller människor. I stället beslöt vi 
att ringa efter en jägare som har licens på 
bedövningsgevär.
Enligt Peter Jonzon var strömmen i 
stängslet avstängd vid det här laget, men 
hur länge hjorten fått strömstötar vet han 
inte. Det dröjde bra länge innan mannen 
med bedövningsgeväret kom till platsen 
och tyvärr slutade försöket att rädda 
hjorten illa. Bedövningen blev för mycket 
för det redan hårt pressade hjorthjärtat och 
hjorten avled.
– Enligt veterinärerna som besiktigade den 
hade de aldrig sett ett så stressat hjärta, 
säger Peter.

Svenne Andersson
Se även notis på sidan 21 om en annan 
hjortolycka.

Dödsfälla för kronhjort
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– Det är kul att vara funktionär. Man 
möter massor av trevliga människor, 
man får ett bra kontaktnät och man 
känner verkligen att man gör nytta.

Den som är så positiv är Leif Norling, 
en av de funktionärer som ser till att allt 
fungerar som det ska när vi skjuter på 
Spillepengen.
Leif tog sin jägarexamen för cirka tio år 
sedan och har sedan dess provat på att 
jaga på föreningens olika områden; både i 
Vomb, Sturup och Malmö. Han har också 
utnyttjat de faciliteter MVF bjuder i form 
av skytteträning och när han för tre år 
sedan fick en förfrågan om att hjälpa till 
som funktionär tackade han ja.
– Det har inneburit mycket positivt. Vi 
får utbildning genom klubben, vi har en 
årlig kick-off och så får man ju själv fina 
möjligheter att träna skytte gratis.
I början fick Leif gå i par med någon 
mera erfaren funktionär, men efter tre år 
är han rätt säker, både på älgbanan och 
trapbanan. Att skriva protokoll och trycka 
på rätt knappar är ju inte så svårt att lära 
sig. Dessutom tycker Leif det är kul om 
han kan hjälpa någon skytt att rätta till 
uppenbara misstag.
– Det känns bra om man kan hjälpa och 
stötta någon när det går snett, säger den 
positive funktionären som gärna ser att 
fler engagerar sig.
– Det är faktiskt inte särskilt betungande. 
Vi gör väl en 5-6 pass per säsong och då 
brukar det erbjudas möjlighet att själv 
skjuta några serier på samma gång.
MVF:s skytteansvarige, Erik Liljenström, 
berättar att skyttefunktionärerna tjänstgör 
fem torsdagskvällar per år.

– Det krävs inte någon jättelång skyttevana. 
Det viktiga är att man tycker om att umgås 
med folk och är intresserad av skytte. 
Som tack för sitt engagemang får man 
utbildning, milersättning, tio fria serier 
på skjutbanan och möjlighet att delta i en 
”slyngeljakt” på något av våra områden.
Tycker du det låter spännande? Ring och 
prata med Erik Liljenström, tel.0736-
100349 eller Leif Norling, tel.040-
911501.

Leif Norling ångrar inte ett ögonblick att 
han tog på sig uppdraget som funktionär. 
Kul, lärorikt och socialt stimulernade, 
tycker han. 

Kul att vara funktionär!
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SKYTTE

Malmö jaktskyttecenter Spillepeng

Stäng för säsongen. 
Öppnar åter den 1 april 2009.
Malmö-Lunds skyttegilles hemsida: www.
mlsg.se

Börringe jaktskytteklubb

Lördagar kl.10-14.
Tel. till kontaktperson: 040-21 73 44, 
0706-51 74 27
Hemsida: www.borringejsk.se
Staffanstorps sportskytteklubb

Trap, skeet och hög fasan:
Lördagar kl.11-16.
Ammunition kan köpas på banan. Anmälan 
senast två timmar före stängningsdags.
Telefon till skjutbanan 046-25 39 19.
Hemsida:www.sskstaffanstorp.se

Trelleborgs jaktskytteklubb

Stängt för säsongen. 
Förfrågningar Lars Hedin på tel. 0410-
124 38.

FRÅN ORDFÖRANDEN: Forts från sidan 3
Varför då allt detta?
1. Att det är obligatoriskt att delta på jaktupptakterna betyder att det är en förutsättning för att få 
delta på våra jakter och det gäller funktionärer liksom vanliga medlemmar, ingen har frikort. Det 
skall till mycket tungt vägande skäl för att få jaga utan att ha deltagit.
2. Om man inte avanmäler sig i tid innebär detta många gånger att man utestänger en reserv som 
annars hade kunnat erbjudas platsen, dessutom struntar man i allt det arbete som jaktledarna lägger 
ner för att planera jakten och hitta lämpliga pass till de som deltar.
Om alla hade varit ärliga hade detta inte varit något problem men så är det tyvärr inte alltid. Många 
har en förklaring till varför man inte kunnat delta på jaktupptakten eller har avanmält sig för sent, 
men vi har inte vare sig tid eller möjlighet att utvärdera om det överensstämmer med sanningen.
Våra medlemmar som bor långt ifrån Malmö och vill delta i våra jakter får det svårare att delta 
på jaktupptakterna än de som bor i närheten, men tyvärr kan vi inte göra undantag för då hamnar 
vi i en ohållbar situation.
Skitjakt på er alla!

Olle
Er ordförande

Som medlem i MVF har du tillgång till 
många fina skjutbanor i närheten.
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Hade det varit en film av Walt Disney, så 
hade man fått se hur rådjuren fnissan-
de hängde av sig hornen, som de haft 
med gummiband runt hakan. Nu var 
det bockjakt på riktigt – men ändå 
var bockarna spårlöst försvunna när 
morgonen grydde den 16 augusti.
Om man, som jag, har en bit att åka till 
Vomb och vill hinna få i sig en kopp 
kaffe innan det bär iväg så innebär det att 
väckarklockan drar igång nästan innan 
man hunnit gå och lägga sig. Men visst 
plågar man igång den motvilliga kroppen 
halv tre på morronen – om det är utlovat 
bockjakt av hög kvalitet...
Förväntningarna var stora inför årets 
bockjakt på Vomb. De senaste åren har det 
inte precis varit något klang och jubel kring 
rådjuren på området. Det har sett klent ut 
och i fjol tog våra jaktledare det drastiska 
beslutet att ställa in bockjakten helt.
Ett par säsongers intensiv rävjakt har dock 
haft effekt och inför årets jakt såg det 
lovande ut – riktigt lovande. Veckorna före 
premiären observerades många bockar, 
riktigt många faktiskt. Troligen fanns det 
minst 15 olika råbockar som rörde sig inom 
vårt jaktområde. 
Medan gryningen sakta smög sig upp 
över flygfältet borta på Björka satt vi och 
väntade, spejade och lyssnade. Jodå, en 
och annan såg något djur, någon till och 
med en bock, men skottläget var inte det 
rätta. Dagen grydde och det var bara att 
konstatera att den stora smällen uteblivit. 
Det hade inte ”smullit” alls faktiskt.
Nåväl, en bockpremiär består ju av 
både morgon- och kvällspass, så om 
bockskrällena nu varit för lata för att stiga 
upp på morgonen, så skulle dom väl i alla 

fall visa sig på kvällen...
En vacker afton, med några sällsamt färgade 
regnmoln, avnjöts ute i Rosenhäcken på 
Rabyfältet. Där satt Kenneth Nilsson och 
jag, i tornen intill varandra, och tittade 
på en ensam, betande råget i två timmar. 
Antagligen var det en bock som hängt av 
sig hornen...
Nåväl, det finns ju trots allt en och annan 
som aldrig misslyckas. Det small ett rappt 
skott i skymningen och föga förvånande 
visade det sig att det var Stefan Nyman 
som skickat iväg en toppladdad .222-kula, 
rätt i bogen på en riktigt snygg bock.
Alla vi andra får väl trösta oss med att 
bockarna är kvar och så får vi försöka hitta 
dom innan hornen faller av vid juletid...

Svenne Andersson

Vart tog alla bockar vägen?

Kenneth Nilsson spanade och spanade, 
men det enda som visade sig var en get.



17

Stefan Nyman har en sällsam förmåga att vara på samma ställe som viltet... Men vi 
andra var förstås bara avundsjuka på hans snygga bock. 
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I år var det nära att det inte blev något 
deltagande i bockjakten. Jag hade tidigare 
på året fallit illa och skadat ett par kotor 
i ryggraden vilket fortfarande gjorde 
förtvivlat ont. Jag använde en stor del av 
min tid till att  beklaga mig för de som 
orkade lyssna och räknade inte med att 
bestiga något jakttorn överhuvudtaget. 
Emellertid fann jag mig faktiskt sittande 
i ett torn på Malmö-området den 16 
augusti. Plötsligt hörde jag en bock skälla 
i närheten. Detta fick mig att bli alert och 
lägga fingret jämns med kolven ovanför 
varbygeln. Bocken kom snabbt ut mellan 
träden och ställde upp sig inför mig och 
jag kunde lätt ha skjutit den. Av någon 
anledning – som jag inte kan förklara – lät 
jag inte fingret glida ner på avtryckaren 
utan åsåg bocken fortsätta i full karriär över 
fältet. Då kommer plötsligt en ny bock, 
rejält utrustad på huvudet, och stannar 
på nära nog samma plats som den förra! 

Fingret gled snabbt ner, skottet gick och 
bocken stupade på stället, 50 meter från 
tornet. 
Uppenbarligen var detta revirbocken, som 
jagat bort en inkräktare från sina marker 
och jag kan bara tacka de högre makter 
som intuitivt fick mig att avvakta. Den 
skjutna bocken visade sig vara en riktigt 
grann sextaggare som, enligt uppgift från 
bättre vetande, var en säker bronsmedalj. 
Att jag sedan en halv timme efteråt 
missade en räv grumlade i viss mån min 
jaktliga glädje. Jag har en bunke med 
bortförklaringar till den missen men de 
behåller jag för mig själv tills fallet är 
preskriberat. I skrivandets stund kan jag 
dock fortfarande känna irritation över den 
missen men då går jag bort och tittar på 
min trofé och då mår jag strax bättre. Ett 
stort tack till Lars G Truedsson som tog ur, 
lyfte, bar och flådde min fina bock.

Tommy Persson

Den bocken var värd att vänta på

Medaljklass 
på de hornen, 
påstod de som 
begriper sådant. 
(Foto: Magnus 
Östman)
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Favoritreceptet 
Duvbröst med kantareller

Duvjakten i september brukar sammanfalla 
med bästa tiden för att hitta kantareller i 
skogen. Här bjuder vi på en fin kombination 
som fräschas upp med ett syrligt äpple.

Ingredienser, för 4 pers:
6 hela bröst av duva
1 syrligt äpple
6 katrinplommon
Ca halv liter kantareller
3 dl vispgrädde
kinasoja
syrlig gelé 
salt och peppar

Tillagning:
Salta och peppra duvbrösten. Bryn dem lätt 
i smör, i en stekgryta tills de är bruna.
Klyfta äpplet och lägg i det, tillsammans 
med katrinplommonen i grytan.
Låt det hela puttra i cirka 30 minuter.
Lägg i svampen och häll på vispgrädden. 
Låt det hela koka samman i cirka 15 
minuter. 
Känn på duvbrösten med en provsticka.
När de känns färdiga smakar man av grytan 
med salt, gelé och soja.

Serveras med klyftpotatis eller grönsaker 
som ugnsrostas.

Den kraftiga ringduvan har rejäla bröstmuskler som utgör en härlig grund för en 
lyckad måltid. (Foto: Lars G Truedsson)
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Många ville gissa på patronerna
Malmö Viltvårdsförenings monter på Bosjökloster drog massor av besökare och 
det var populärt att gissa antalet patroner. Här tar Lena Eidelin emot kupongen 
från en besökare. Det var dock inte han som vann. Det gjorde Erika Järlesäter från 
Degeberga. Krukan innehöll 109 patroner.

Dåligt lokalsinne?
Det här är grejen för alla som 
lider av dåligt lokalsinne. 
Alla passen, samt vägbommar 
och lite annat, inlagda på 
navigatorn i bilen. 
Den här navigatorn sitter i 
bilen hos Ola Mårtensson. Ola 
är viltvårdare på Vomb och en 
man som förstår att uppskatta 
moderna, tekniska finesser.
(Foto: Svenne Andersson)
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Jakt och Fritid

Vid E22, en mil söder om 
Kristianstad.
Öppet: Tisd-Fred 13-18, 
Lörd 10-15
Tel 044-23 60 01 
www.jakt-fritid.com

Kom och besök oss!Kom och besök oss!

Vapen och all 
jaktutrustning

Kläder för uteliv

Damavdelning

Kawasaki terräng-
motorcyklar

Vapen och all 
jaktutrustning

Kläder för uteliv

Damavdelning

Kawasaki terräng-
motorcyklar

I många jaktsituationer går det undan och det gäller 
att vara med när viltet kommer. 

Med ett sikte från Aimpoint har du en unik fördel. 
Genom att hålla båda ögonen öppna ser du hela djuret 
och även omgivningen. Det gör det lätt för dig att följa 
viltet och lägga den röda punkten rätt. Du blir effektiv 
och riktigt snabb när det verkligen gäller. 

Dessutom kan du alltid lita på att ditt sikte från 
Aimpoint fungerar – oavsett om du jagar i arktisk kyla 
eller ökenhetta.
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Dödlig strid
mellan hjortar
Det har, tyvärr, varit stor åtgång på 
kapitala kronhjortar kring våra marker 
på Vomb. Och nu är det inte bara 
trafi ken som skördar offer.
Förutom den fina 14-taggare som 
förolyckades i ett elstängsel (se 
sid 12), så dog två hjortar efter ett 
slagsmål i närheten av Sjöbo, berättar 
en notis i Svensk Jakt.
De båda hjortarna var riktiga prakt-
exemplar; en udda 18-taggare och 
en 12-taggare. Av allt att döma hade 
de stridit så hårt att båda avlidit av 
utmattning och av de skador de fått. 
Det är känt att kronhjortar kan slåss 
”to the bitter end”
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Kåseriet:

Peder Bygels uppgörelse med vår Herre
Vi vill alla leva så länge som möjligt och 
i det längsta njuta av de frukter som alltid 
och oupphörligen frestar oss. Vissa av 
oss har svårt för att inse och acceptera 
att det finns ett slut som är definitivt och 
oåterkalleligt innan vi uppnått allt vad vi 
önskar. De gör sitt yttersta för att förlänga 
denna högst tillfälliga vistelse på den 
planet vår Herre skapade full med otaliga 
upplagor av Eva, Adam, ormar, äpplen, 
råbockar och mycket, mycket annat. De har 
i hela sitt liv fått som de ville efter livligt 
argumenterande och är vana att få sin vilja 
fram. Så var det med jägaren Peder Bygel. 
Han var känd vida omkring för att aldrig 
lämna en diskussion så länge han låg i 
underläge. Det spelade ingen roll vad det 
rörde sig om utan det viktigaste var att hans 
opponent till slut skulle tvingas erkänna att 
Peder Bygel faktiskt hade rätt. Han var van 
vid att få som han ville och var outtröttlig 
i sin kamp för att uppnå det.

Men det gick för Peder Bygel som det till 
slut gör för oss alla. Han blev gammal och 
låg på sitt yttersta och var långsamt på väg 
att lämna detta jordeliv. När han kände att 
han var på väg in i evighetens skymning 
och stod inför vår Herre kvicknade han 
emellertid till och började argumentera 
för ett fortsatt leverne. Följande dialog 
utspann sig:

Peder Bygel: Käre Herre, jag ber vänligen 
om ett kortare uppskov. Låt mig få leva 
lite till bara.
Vår Herre: Det går tyvärr inte. Din tid på 
jorden är till fullo.

Peder Bygel: Jamen, Käre Herre, det är 
bara en sak till jag vill göra och det tar 
inte så lång tid. 
Vår Herre: Tyvärr går det inte att göra ett 
undantag. Det skulle bli kaos om alla fick 
samma förmån. Det måste du förstå och 
acceptera Peder Bygel!
Peder Bygel: Jamen, Käre Herre, det 
stannar mellan oss. Jag lovar att inte säga 
något till någon. Snälla, det är livsviktigt 
för mig! 
Vår Herre: Vad kan vara viktigare än 
att komma upp här till mig och vistas i 
evigheten?
Peder Bygel: Rådjuren,  Käre Herre, 
rådjuren!!
Vår Herre: Men det är inga problem. Vi 
har många rådjur här uppe.
Peder Bygel: Men Käre Herre, jag vill 
skjuta ett par råbockar till på min egen 
jaktmark. Om jag får det så donerar jag all 
min kvarlåtenskap till kyrkan!
Vår Herre: Jamen, Peder Bygel, du har 
ju 58 troféer redan. Du behöver väl inte 
fler?
Peder Bygel:  Jo, Käre Herre! Jag har alltid 
velat ha 60 stycken för det är ett jämnt 
och bra antal. Och Käre Herre, min gode 
vän Johan Flintlås fick skjuta 59 innan 
han lämnade jordelivet och han donerade 
inget till kyrkan. Jag ber ödmjukast om 
Vår Herres förståelse men jag måste 
insistera!
Vår Herre: Jag är ledsen men jag har inte 
möjlighet att hjälpa dig i denna fråga… 
såvida inte…
Peder Bygel: Ja, ja… vaddå??
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Vad som exakt följde är enbart känt för 
Vår Herre och Peder Bygel men det blev 
något av en kompromiss. Vår Herre tog 
Peder Bygel till sig som dock fick följande 
epitaf inristat i ortens kyrka: I denna kyrka 
förrättades begravningen av den hängivna 
jägaren, tillika donatorn, Peder Bygel. 
På sina jaktmarker fällde Peder Bygel 60 
råbockar. 

Vår Herre, som ju är en klok och förståndig 
man, förstod var skon klämde och hade 

allt att vinna och inget att förlora på 
den uppgörelsen och kyrkan fick sitt 
behov tillfredställt med råge. Peder 
Bygel som inte direkt var tappad bakom 
en vagn uppnådde vad han egentligen 
eftersträvade; att bli ihågkommen som den 
framgångsrikaste bland jägare även om 
de två sista råbockarna tilldelades honom 
postumt. Så alla blev nöjda och glada, utom 
möjligen Peder Bygels arvingar!

Tommy Persson

Fanfar för en lyckad småviltjakt
Vår alldeles egen jakthornsblåsare Lars G Truedsson fick ta fram hela repertoaren 
när han skulle blåsa för alla de djur som fälldes vid årets första småviltjakt på 
Malmö-området. Efter en rätt trög inledning lossnade det i de sista såtarna och 
dagens resultat blev förnämliga 20 harar, en kanin, två fasaner, fyra änder, tre duvor 
och en skata. (Foto: Svenne Andersson)
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Min nya jaktkamrat - del 7
Duvjakterna blev starten på årets jaktsäsong 
och det var dags att skruva upp kraven på 
apportören, nu 17 månader gammal. 
Förväntningarna var därför stora när vi 
satte oss på pass i norra delen av området 
vid Sallerupsgården. Det var ett bra inflog 
av duvor. Duva nummer ett och två föll 
öppet och var lätta att apportera. När duva 
nummer tre föll var Barry så tänd att han 
knallade, så därför fick han ta ”time out” 
ett tag, för att lära sig att ett skott inte alltid 
betyder att något skall apporteras direkt. 
Några av de följande duvorna landade ett 
stycke bakom gömslet, bland meterhöga 
nässlor. I det läget har man verkligen nytta 
av att ha en duglig apportör tillhands. När 
det blev en avmattning i infloget fick han 
söka efter dem och det gjorde han bra, så 
näsan är det inget anmärka på.

Kennelträff i Halmstad
Anette, med kennel Find´It, bjöd in till en 
kennelträff för två av sina kullar i slutet av 
september. Hanhundarna till båda kullarna 
var också där, så vi fick åter träffa pappa 
Dopping. Vi började dagen med ett par 
lydnadspass, så att hundarna skulle skärpa 
sig och därefter hade vi ett stationssystem 
för att träna på olika moment.  En station 
omfattade närsök och det var inga problem 
för Barry att plocka in samtliga apporter på 
en anständig tid. På nästa station var det 
linjetagning och där gick det sämre. Barry 
var okoncentrerad och snusade intensivt 
på vissa platser i området. Förklaringen 
var att en av kullsystrarna löpte och den 
störningen klarade han inte av, så det får 
bli min nästa utmaning, att få honom att 
bemästra detta och sköta jobbet i första 
hand. På den avslutande stationen fick 
vi arbeta två ekipage tillsammans. Båda 

hundarna fick först se en markering, 
skickades på en dirigering och fick först 
därefter hämta markeringen. Med den 
löpande systern inom dofthåll blev detta 
inte särskilt bra utfört av Barry vid detta 
tillfälle. Annars en bra övning som jag 
sedan jobbat vidare på med gott resultat. 
Barry har den egenheten att när en 
markering kastas, så tittar han upp mot mig 
och ”ber om lov” att hämta, om jag inte är 
snabb nog att skicka honom. Anette menar 
att jag skall arbeta bort detta, eftersom 
det finns en risk att han tappar fokus på 
var apporten landar. Det är säkert riktigt, 
särskilt om det är svåra och långa apporter, 
men än så länge tycks han memorera bra 
var apporten landat. 
Utöver den gemensamma träningen hade 
vi en mysig samvaro denna soliga söndag, 
med fika, grillade korvar och snack om 
träning och naturligtvis om utvecklingen 
av våra hundar. 

Barry med de två första apporterade 
änderna. 
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Höstens jakter - hittills
Vid presstopp för detta nummer av 
Bulletinen har vi, utöver duvjakterna 
och en andjakt, inte hunnit med mer än 
en reguljär småviltsjakt på MVF och på 
denna tjänstgjorde jag som jaktledare. 
Då fanns det inte tid för att arbeta aktivt 
med Barry. Vid sista drevet fick han dock 
ett tillfälle att apportera en hare. Detta 
var hare nummer två för honom och han 
hade fortfarande lite svårt att snabbt få ett 
ordentligt grepp den. Den är ju lite större 
än träningsapporterna och de fåglar han 
tidigare haft att göra med.
En andjakt har vi hunnit vara med på och 
jag såg fram emot att Barry skulle få göra 
sina första skarpa vattenapporteringar. Vi 
satt på läsidan av en damm i Sturup och 
de flesta änderna kom för lågt och utom 
räckhåll, men i det sista skymningsljuset 
kom tre änder bakifrån. Då avlossade jag 
kvällens enda skott och två gräsänder 
föll i vattnet. De fördes av vinden in 
mot vasskanten, så det blev inte någon 
svår uppgift för Barry att bärga dem, 
men det blev i alla fall de första skarpa 
vattenapporterna.

Och fortsättningen
Hittills tycker jag mig kunna konstatera 
att Barry har goda anlag och att han vet 
vad han skall göra, men han är ännu 
inte färdig som jakthund. Han är nu 19 
månader gammal och behöver framför allt 
ytterligare mognad och erfarenhet.
Den mest spännande och intensiva perioden 
i hans utveckling är nu över och det kan 
bli lite tjatig för er att i varje nummer få 
fortlöpande rapporter. Jag kan i stället 
återkomma med en eller annan spontan 
rapport framöver.
Det jag försökt förmedla är hur det är 
att skaffa sig en ny hund/jaktkamrat och 
växa samman med denne inför kommande 
jaktäventyr. För mina behov har valet av 
ras varit självklart. Andra har andra behov 
och väljer andra raser, men en sak är säker: 
Om du som jägare tar dig an och arbetar 
med en jakthund, så har du en oersättlig 
jaktkamrat, som berikar dina upplevelser 
av jakten under många år.

Lars G T

Full fart in med 
en ringduva.
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Malmö - Burlövs
Jaktvårdskrets

Vad gör Jaktvårdskretsen?
Det ser lite olika ut i de 13 
jaktvårdskretsar som finns i Skåne 
och det har sin grund i vilka jaktliga 
organisationer som redan fanns lokalt när 
kretsarna bildades för drygt 20 år sedan. 
På en del håll har kretsen en omfattande 
kursverksamhet och jaktutbildning, på 
andra är kretsen den organisatoriskt 
yttersta länken mot medlemmarna i 
Svenska Jägareförbundet. I Malmö-
Burlöv är det den senare varianten som 
råder. Eftersom Malmö Viltvårdsförening 
redan hade en stor och väletablerad 
verksamhet när kretsarna bildades, fanns 
det ingen anledning till att konkurrera 
med samma utbud.
Vi har istället valt en samarbetsmodell 
och MVF är som förening ansluten till 
Svenska Jägareförbundet. Som enskild 
medlem är du dock därigenom inte 
kollektivansluten. Medlemskapet i 
Svenska Jägareförbundet är individuellt. 
För att förklara detta gjorde vi för ett par 
år sedan en informationsfolder där detta 
beskrivs. Om du inte har denna kan du 
få en när du kommer till Kvarnbygården 
nästa gång.

Motioner via kretsen, din möjlighet att 
påverka Svenska Jägareförbundet
Kretsen är alltså den yttersta länken till 
medlemmarna i Svenska Jägareförbundet 
och det är via kretsen du kan påverka 
vilka frågor du vill att Svenska 
Jägareförbundet skall driva. Det gör 
du genom motioner som lämnas till 
Jaktvårdskretsens årsmöte, för att där 

behandlas för fortsatt handläggning.  
De senaste åren har ett antal motioner 
som berör jakttider lämnats från de 
skånska jaktvårdskretsarna. De har nu 
samlats till en framställning om förslag 
till ändrade jakttider som varit på remiss 
hos jaktvårdskretsarna. Förslagen går 
sedan till regeringen och hur lång tid 
den sedan behöver för handläggning 
före ett beslut återstår att se. Några av 
de för oss mera positiva förslagen är 
tidigare jakt på ringduva, slopande av 
tidsbegränsningen före klockan 11.00 
för gäss och att av viltvårdsskäl få jaga 
årsunge av räv hela året. 
Har du några synpunkter som du vill 
föra fram genom en motion, skall du ha 
lämnat in denna till kretsstyrelsen senast 
den 31 december. Dag för årsmötet är 
inte slutligen klubbad, men den kommer 
att vara vid månadsskiftet januari 
– februari och annonseras i Svensk Jakt 
Nyheter och på kretsens och MVF:s 
hemsida.

Jägareförbundets aktiviteter för att 
öka acceptans för din jakt i framtiden
I Svensk Jakt Nyheter har det nyligen 
redovisats att svensken i gemen har en 
positiv inställning till jakt och det är 
naturligtvis glädjande. Det som också 
kan utläsas av denna rapport är, att de 
som är negativa eller tveksamma till jakt, 
främst bor i de storstadsnära områdena. 
Detta är en viktig anledning till att 
Jägareförbundet Skåne arbetar med olika 
projekt för att skapa god PR för jakt och 
jägare. Du såg kanske ett reportage i 
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Sydsvenskan måndagen den 27 oktober, 
som speglade ett sådant arrangemang, 
en jakt med publik som genomfördes 
på Skabersjö. Trots ett miserabelt väder 
kom 23 av de 25 som bjudits in som 
publik. Endast två av deltagarna hade 
någon kunskap om jakt. Alla de övriga 
var genuina stadsbor och det är just dem 
det är viktigt att nå. Sist på dagen fick 
de svara på en enkät om hur de upplevt 

dagen och det är ingen tvekan om att 
det var en succé. De var genomgående 
mycket positiva till upplevelsen och 
hade säkert mycket att berätta för 
vänner och bekanta, arbetskamrater och 
klasskamrater. Ett reportage från dagen 
kommer senare i Svensk Jakt Nyheter 
och på Jägareförbundet Skånes hemsida.

Lars G Truedsson

Övre bilden:
Jaktledaren 
Dan Jönsson 
beskriver hur 
drevet ska 
genomföras.
Undre bilden:
Publiken fick 
passa hare  
nummer två.
(Foto: Lars G 
Truedsson)
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Välkommen till Malmös största djuraffär!

JÄGER ZOO
Vi har Malmös största sortiment för 
din hund, katt, fisk och dina smådjur!

Öppettider:
Mån-Fre 10.00-19.00, 
Lör 10.00-17.00, Sön 10.00-17.00
Jägersrov. 205 . Tel: 040-220 595 
www.jagerzoo.com
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Att skjuta räv – eller inte...

Ungräven satt lite snett, men vänd mot mej. Kulan tog i bogen och gick ut nära ryggraden. 
Eftersom jag sköt med blyspetsammunition gick rävstackarn nästan av på mitten. 
Utgångshålet blev stort som två handflator. 
När jag berättade för min kompis, som jag delar den lilla jaktmarken med, tittade han 
undrande på mej och sa:
– Men då kan du ju inte använda skinnet.
Nej, just det. Jag  sköt inte räven för att ta vara på skinnet, jag sköt den för att det finns 
för många rävar på vår jaktmark. Under hösten har vi inte sett en enda hare eller kanin 
och knappast något rådjur, sedan i augusti. Däremot har jag observerat både två och tre 
rävar samtidigt på marken. 
Min kompis har sin uppfattning klar: han jagar och fiskar för att ta tillvara fångsten. 
Oavsett om det är kött i frysboxen, eller en snygg fäll till väggen. Själv delar jag i stort 
den uppfattningen och har ingen svårighet att förstå det moraliska dilemmat i att döda 
djur för att de konkurrerar med oss. 
Men ändå... När rävarna blir för många blir det obalans i naturen. De fångar allt ätbart 
som finns inom reviret och så småningom kommer några av dem att svälta ihjäl av 
matbrist. På så sätt återställer Moder Natur balansen. Men det tar lång tid och jag känner 
inte riktigt att jag har tålamod att vänta, medan åren går utan att vi kan jaga rådjur på 
marken som vi betalar ett saftigt arrende för.
Så jag tänker nog fortsätta att jaga räv, för att hjälpa naturen på traven med att återställa 
balansen. 
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